



S00HP004TPSM

DODATEK Č. 1

č. SŘÚPaR/2022/0032/SD (dle objednatele)

č. 09-0636a22 (dle zhotovitele)

„Oprava komunikace na Trávníkách“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název: Město Studénka
Sídlo: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762
IČO: 002 98 441
DIČ: CZ002 98 441
Právní forma: 801 - Obec
Zastoupen: Libor Slavík, starosta
Finanční spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 924801/0100
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků: Libor Slavík, starosta
Oprávněný zástupce ve věcech technických: Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru SŘÚPaR
Anita Kešeláková – referent odboru SŘÚPaR

(„objednatel“)

a

Název: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
Právní forma: akciová společnost
Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006
Zastoupen: Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar – na základě plných mocí
Finanční spojení: Raiffeisenbank a. s.
Číslo účtu: 1091107720/5500
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků: Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar
Oprávněný zástupce ve věcech technických: Ing. Roman Slaný, Ing. Patrik Dobranský, Petr Michálek

(„zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0032/SD dle objednatele (dále jen smlouva o dílo) ze dne 22.07.2022, kterým se upravují následující články:

S. 912

5. CENA DÍLA

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Cena bez DPH: **4.236.607,68 Kč**

DPH 21 %: **889.687,62 Kč**

Cena s DPH **5.126.295,30 Kč**

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

5.3. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, nejedná jako osoba povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto nepoužije režim přenesení daňové povinnosti.

5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.

5.5. V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

5.6. Cenu lze změnit pouze v případě, že:

- a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
- b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
- c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
- d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).

5.7. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS CZ, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 10 % jejich uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.

5.8. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

5.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeho řádně podepsaný elektronický originál.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č.1749/74/22 ze dne 29. 09. 2022, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

- *Položkový rozpočet VCP a MNP*


Ve Studénce dne 03.10. 2022

V Ostravě dne __. __. 2022

město Studénka

zhotovitel
Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar
na základě plných mocí

51-9 4

Město Studénka					21.09.2022	
Oprava komunikace Na Trávníkách - VCP / MP						
č.pol	název položky	m.j.	množství	cena m.j.	celkem	
objekt	VCP - Oprava komunikace Na Trávníkách				98 794,42	
122151103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny I a 2 objem do 100 m ³ strojně	m3	20,400	320,00	6 528,00	
162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny I až 3	m3	20,400	174,00	3 549,60	
162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny I až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	204,000	16,00	3 264,00	
997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	27,948	120,00	3 353,76	
564851111	Podklad ze šetrkodrtě SD tl 150 mm	m2	136,000	170,00	23 120,00	
R1	Úprava povrchu z asfaltového recyklátu tl 90 mm	m2	68,000	137,39	9 342,26	
919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do 500 g/m ²	m2	68,000	96,30	6 548,40	
899102112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení A15, A50	kus	4,000	1 017,00	4 068,00	
899102113	Osazení poklopů litinových nebo ocelových bez rámu přes 50 kg do 100 kg	kus	4,000	369,90	1 479,60	
286619320	<i>poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení A15</i>	<i>kus</i>	<i>4,000</i>	<i>4 077,00</i>	<i>16 308,00</i>	
895941351	Osazení vpusti uliční DN 500 z betonových dílců skruží horní pro čtvercovou vtokovou mříž	KUS	1,000	756,90	756,90	
899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	KUS	1,000	1 269,00	1 269,00	
59223821	<i>vpust uliční prstence betonový 180x660x100mm</i>	<i>KUS</i>	<i>4,000</i>	<i>607,50</i>	<i>2 430,00</i>	
59223871	<i>koš vysoký pro uliční vpust žárové P2 plech pro rám 500 500mm</i>	<i>KUS</i>	<i>1,000</i>	<i>641,70</i>	<i>641,70</i>	
59224481	<i>mříž vtoková s rámem pro uliční vpust 500x500, zatížení 40 tun</i>	<i>KUS</i>	<i>1,000</i>	<i>3 573,00</i>	<i>3 573,00</i>	
899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	KUS	1,000	2 232,00	2 232,00	
42291452	poklop litinový hydrantový DN 80	KUS	6,000	1 721,70	10 330,20	
objekt	VCP - Pokračování komunikace okolo polderu - CN Ov22-364 ze dne 17.8.2022				822 490,00	
113107242	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m ²	m2	1 103,00	39,00	43 017,00	
565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	m2	1 103,00	261,00	287 883,00	
573111112	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m ²	m2	1 103,00	34,00	37 502,00	
573211109	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m ²	m2	1 103,00	17,00	18 751,00	
577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 103,00	249,00	274 647,00	
919732211	Stýčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	30,00	100,00	3 000,00	
919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	30,00	75,00	2 250,00	
938902113	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,5 m ³ /m	m	630,00	83,00	52 290,00	
997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km	t	239,00	21,00	5 019,00	
997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů	t	4 541,00	6,00	27 246,00	
997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	205,00	120,00	24 600,00	
997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km	t	205,00	21,00	4 305,00	
997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů	t	3 895,00	6,00	23 370,00	
997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	239,00	50,00	11 950,00	
998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	444,00	10,00	4 440,00	
998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	444,00	5,00	2 220,00	
objekt	MP - Oprava komunikace Na Trávníkách				-38 148,00	
565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	m2	68,000	261,00	17 748,00	
573111112	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m ²	m2	68,000	34,00	2 312,00	
573211109	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m ²	m2	68,000	17,00	1 156,00	
577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	68,000	249,00	16 932,00	
CELKEM ZA VCP a MP					883 136,42	
CELKEM					883 136,42	
Vedlejší rozpočtové náklady		%		0,00%	0,00	
Celkový součet bez daně					883 136,42 Kč	
Daň z přidané hodnoty		%		21,00%	185 458,65 Kč	
CELKEM S DANÍ					1 068 595,07 Kč	